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Hvad sker der for lejerne fremover? 

Det er uhyggelige perspektiver, når vi som lejere gang på gang støder på ”skimmelsvamp” i lejemål, 

og der kommer flere og flere steder, et klima med nedbør i rigelige mængder.  Udlejere overholder 

slet ikke at vedligeholde ejendomme, det ser vi mange steder, og hermed til stor skade for lejerne og 

med risiko for sygdomme til følge. 

                                           

                                                                                                                                    

Skal lejerne fremover sikre sig med sådanne tiltag i 

lejemål? Privat foto 

                                                                                                                                                 
Foto James Arbøl 

Der var en bebyggelse, som var angrebet med fugtighed og derved med meget skimmelsvamp de 

valgte at sætte fokus på det med ”en skimmelfestival” og hvor jeg (James Arbøl) deltog og pressen 

deltog ligeledes. Der er tale om en helt ny bebyggelse, hvor der ikke var taget nogen højde for at 

sådanne forhold ville opstå. Så også nybyggerier rammes. 

Situationen er nu blevet langt værre, idet hvis man bliver indlagt på et hospital så kan man opleve at 

blive ramt med skimmelsvamp også der, og blive syg uden at det var det man var indlagt for. 

Hvad gør man ved det. Der sker dødsfald og endda på det største hospital ” Rigshospitalet ” og også 

andre hospitaler, som OUH (Odense Universitets Hospital) og på Hospitalet i Aalborg, som har 

oplevet at bygningen ikke kunne opfylde kravene på området, der skal til, for at opføre et nyt 

byggeri. 

Man lægger skylden på, at der mangler økonomiske midler for at løse det. Det er utrolig, at når vi 

taler om skimmelsvamp så hører det ikke hjemme på et sundhedsområde og overhovedet ikke på 

hospitaler, her mangler vi helt klart politiske tiltag, uanset om det gælder skimmelsvamp på et 

hospital eller i ens hjem så er der ikke meget hjælp at hente. Man skal virkelig kæmpe sine kampe. 

Der er altid nyheder på vores hjemmesiden og der kan læses herom under skimmelsvamp. 
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